1

  2 0 2 0 年 3 月 2 4 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤  勇

   （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４３４）

三洋堂書店高浜 T ぽーと店オープンのお知らせ

当社の連結子会社である株式会社三洋堂書店（本社：名古屋市瑞穂区、代表取締役社

長：加藤和裕）は、2020年 3月 26日（木）に「高浜Ｔぽーと店」（愛知県高浜市）をオ

ープンいたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、「本とのであいのおてつだい」をコンセプトに、新刊書籍・雑誌や

ＤＶＤ・ＣＤのレンタル・販売を核として、文具や雑貨などの販売部門を、お客様のニ

ーズの変化にあわせて拡大するとともに、学びたい、健康になりたいといった人生を豊

かにしたいというニーズにあわせてフィットネス、教室等を併設した店舗を「ブックバ

ラエティストア」として展開を進めております。

当社グループは、1998 年 5 月に高浜店を高浜市沢渡町に開店し、その後 2018 年 3 月

に同市神明町の商業施設「Ｔぽーと」内に移転して、この地で合計 21 年に渡り営業を

続けてまいりましたが、この度スポーツクラブアクトス Will_G をＴぽーと内でオープ

ンする機会に、増床させていただくことといたしました。

増床後の名称は「高浜Ｔぽーと店」と改め、売場面積をこれまでの 87 坪から 262 坪

へ大型化し、文具・雑貨売場、古本売場、セルＡＶ売場を新規導入して品揃えの強化を

行うことで利便性の向上を図り、地域の皆様のご支持をいただけるよう精一杯のサービ

スに努めさせていただきます。

また、「三洋堂書店高浜Ｔぽーと店」がリニューアルオープンする「生活便利館Ｔぽ

ーと」には、5月 1日（金）に「スポーツクラブアクトス Will_G三洋堂高浜」をオープ

ンする予定であり、同商業施設内にはドミー、ザ・ダイソー、カーブス、Ｔぽーと医療

村のほか衣・食・住を支える地域に密着したテナントが集積しており、さらにＥＤＩＯ

Ｎ、スギ薬局、スーパー銭湯、コメダ珈琲が隣接することから集客に期待が持てます。

2

  店舗の概要

店舗名 高浜Ｔぽーと店

開店日 2020年 3月 26日（木）

住所 〒444-1305 愛知県高浜市神明町 8丁目 20番地 1

Ｔぽーと内 2階

電話番号 0566-52-1534

営業時間 10：00～20：00

取扱商品 販売（本、古本、文具・雑貨、菓子、ＣＤ・ＤＶＤ、

トレーディングカード）

買取（本）

売場面積 866.18㎡/262.0坪

延べ床面積 901.12㎡/272.6坪

交通アクセス 国道 419号線「吉浜小学高東」交差点を南へ進み、二つ目の信号

「中部公園東」を左折

バス停：市内循環バス 翼小学校北 下車

Ｔぽーと 2階

駐車台数 280台（共用）

 以上

店舗周辺地図等につきましては、以下をご参照下さい。

http://www.sanyodo.co.jp/shops/069/

三洋堂書店の twitter はこちら。

https://twitter.com/GOGO_SANYODO2（総合）

https://twitter.com/GOGO_SANYODO（コミック）

	当社グループは、「本とのであいのおてつだい」をコンセプトに、新刊書籍・雑誌やＤＶＤ・ＣＤのレンタル・販売を核として、文具や雑貨などの販売部門を、お客様のニーズの変化にあわせて拡大するとともに、学びたい、健康になりたいといった人生を豊かにしたいというニーズにあわせてフィットネス、教室等を併設した店舗を「ブックバラエティストア」として展開を進めております。
	当社グループは、1998年5月に高浜店を高浜市沢渡町に開店し、その後2018年3月に同市神明町の商業施設「Ｔぽーと」内に移転して、この地で合計21年に渡り営業を続けてまいりましたが、この度スポーツクラブアクトスWill_GをＴぽーと内でオープンする機会に、増床させていただくことといたしました。
	増床後の名称は「高浜Ｔぽーと店」と改め、売場面積をこれまでの87坪から262坪へ大型化し、文具・雑貨売場、古本売場、セルＡＶ売場を新規導入して品揃えの強化を行うことで利便性の向上を図り、地域の皆様のご支持をいただけるよう精一杯のサービスに努めさせていただきます。
	また、「三洋堂書店高浜Ｔぽーと店」がリニューアルオープンする「生活便利館Ｔぽーと」には、5月1日（金）に「スポーツクラブアクトスWill_G三洋堂高浜」をオープンする予定であり、同商業施設内にはドミー、ザ・ダイソー、カーブス、Ｔぽーと医療村のほか衣・食・住を支える地域に密着したテナントが集積しており、さらにＥＤＩＯＮ、スギ薬局、スーパー銭湯、コメダ珈琲が隣接することから集客に期待が持てます。